
令和７年４月２４日 

各 位 

山六給食株式会社 

代表取締役 山﨑 純一 

お問い合わせ先 ： 仕出し弁当事業部 

常務取締役 山﨑 大作 

（TEL 03-3736-0110） 

 

 

仕出し弁当事業部における食中毒発生に関するお知らせとお詫び 

 

この度、弊社の仕出し弁当事業部におきまして、同部門の工場にて製造した

特別注文弁当において食中毒事故が発生し、大田区保健所より３日間の営業停

止処分を受ける運びとなりました。 

まずは、発症されたお客様には多大なる苦痛とご迷惑をお掛け致しましたこ

と、心より深くお詫び申し上げます。また、関係者の皆様におかれましても、

ご心配・ご迷惑をお掛けいたしましたこと、心より深くお詫び申し上げます。 

 

 

今後の取り組みについて 

この度の処分を厳粛に受け止め、再発防止に全力で取り組むとともに、保健

所や専門家に相談しながら真摯に対応していく所存です。 

また、これまで以上に衛生管理を再度強化・徹底し、信頼回復に努める所存

でございます。 

従業員のノロウィルスへの知識を再共有し、一人一人の意識を高めるよう衛

生講習会を定期的に実施し衛生管理の強化を努めて参ります。 

 

以上 


